ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета
КГУ «Краснокордонская средняя школа отдела образования акимата Алтынсаринского района»

Дата проведения: 4.09.2020 г.
Место проведения: кабинет: самопознание
Начало заседания: 15.00
Окончание заседания: 16.00
Отсутствовали 1
1.Пшиченко Елена Владимировна- депутат районного маслихата по Краснокордонскому округу ЦБС
Присутствовали: 8
1. Сергалиев  Нурлан Даулеткельдинович -участковый инспектор
Алтынсаринское РОВД
2. Харченко Наталья Яковлевна- бухгалтер ГУ ЛХП
3. Бибик Ирина Александровна- медицинский работник
4. Салыкова Ольга Ибрагимовна- Родительница
ИП «Урбанович»
5. Лысенко Наталья Юрьевна- частный предприниматель
ИП «Лысенко»
6. Старусева Ирина Павловна- частный предприниматель
ИП «Старусева»
7. Ковека Оксана Васильевна- бухгалтер ГУ ЛХП
8. Бермухамбетова Раиса Бериковна- родительница от поселка Шоккарагай
Повестка дня.
 1.Оказание содействия в улучшении качества учебно-воспитательного процесса
2.Участие в мероприятиях, посвященных Дню учителя и Дню пожилого человека
По первому вопросу слушали Умирбаева Р. руководителя  школы. Она охарактеризовала кандидатуру председателей  попечительского совета школы прошлого года, в этом 2020-2021 учебном году оставить без изменения. Оставить председателем попечительского совета  Старусеву И.П. секретарём Ковека О.В.
Решение:
1. Принять предложение Умирбаевой Р.А. и назначить председателем Попечительского совета школы Старусева И.П.., назначить секретарём Ковека О.В.
По второму вопросу слушали Пожар Н.Н, зам. директора по УВР, которая ознакомила присутствующих с проектом состава Совета на 2020-2021 учебный год. Определение основных направлений, ознакомление с  методическими рекомендациями и нормативно-правовой базой по созданию Попечительских советов. Она обратила внимание на аспекты деятельности ПС: организация горячего питания детей из социально незащищенных семей, содействие в укреплении материально-технической базы школы, организации различных мероприятий, акций по оказанию помощи малоимущим и многодетным семьям, оказание спонсорской помощи.
Решение:
3. Утвердить план работы ПС на 2020-2021 учебный год.
По третьему  вопросу слушали Сергалиева Г.Н., зам. дир. по ВР. Она рассказала о необходимости содействия ПС в рейде «Дорога в школу».
Решение:
4. Принять участие в рейде «Дорога в школу».

Председатель Попечительского совета КГУ «Краснокордонская средняя школа»
Старусева И.П.
Секретарь Сергалиева Г.Н.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Попечительского совета
КГУ «Краснокордонская средняя школа отдела образования акимата Алтынсаринского района»

Дата проведения: 15.10..2020 г.
Место проведения: кабинет: самопознание
Начало заседания: 15.00
Окончание заседания: 16.00
Присутствовали:
1. Сергалиев  Нурлан Даулеткельдинович -участковый инспектор
Алтынсаринское РОВД
2. Харченко Наталья Яковлевна- бухгалтер ГУ ЛХП
3. Бибик Ирина Александровна- медицинский работник
4. Старусева Ирина Павловна- частный предприниматель
ИП «Старусева»
5. Ковека Оксана Васильевна- бухгалтер ГУ ЛХП
Отсутствовали: 3
Повестка дня.
1.Оказание содействия в улучшении качества учебно-воспитательного процесса
2.Участие в мероприятиях, посвященных Дню учителя и Дню пожилого человека

По первому вопросу повестки дня:  Слушали зам по ВР Сергалиеву Г.Н. Воспитание является одним из важнейших звеньев образовательного процесса. В качестве основного нормативного документа, который определяет направления воспитательной деятельности,  выступает программа развития школы.
Объектом образовательного проекта является воспитательная работа в общеобразовательном учреждении.
Предмет образовательного проекта – процесс организации воспитательной работы, направленный на повышение качества образования в общеобразовательном учреждении.
Целью проекта является разработка модели управления воспитательной работой в целях повышения качества образования.

Решили:  Осуществлять  идей непрерывного образования: обучение умению учиться, получать самостоятельно знания.
- Развивать  интеллекта и творческих способностей личности.
- Включать  обучаюшихся в воспитывающий личностно и общественно значимый труд.
По второму вопросу повестки дня: зам по ВВР  Сергалиеву Г.Н. 1.1.Международный День пожилых людей. Этот праздник дает прекрасную возможность выразить глубокое уважение и сказать теплые слова благодарности всем пожилым людям за их добросовестный труд, за их огромный жизненный опыт, доброту, мудрость. В нашей школе запланирован план мероприятий, посвященных празднованию этого дня, проводилась разнообразная работа, направленная на воспитание уважительного отношения к людям пожилого возраста, к их богатому жизненному опыту. Наша непосредственная помощь пожилым людям оказывается систематически, за что люди очень благодарны и педагогам, и учащимся школы.
1.2.День учителя – профессиональный праздник всех работников сферы образования.  В школе прошел дистанционный  праздничный концерт, посвященный Дню учителя под названием «Учитель, пред именем твоим!».5 октября в школе был проведен День самоуправления.Директором школы в этот день была ученица 11  класса Молдабекова С.  В школе чувствовалась атмосфера праздника: красочное оформление фойе. Уроки в этот день проводили старшеклассники

Решили: 1.1.Продолжать  помогать пожилым людям.
1.2.Соблюдать традиций школы именно в праздновании праздника День учителя.

Председатель Попечительского совета КГУ «Краснокордонская средняя школа»
Старусева И.П.
Секретарь Сергалиева Г.Н.

[bookmark: _GoBack]